

# KVINNOLÅT

PÅ SPÅREN AV KVINNORNA I MUSIKEN



Riksspelmansduon Anna & Miriam presenterar ett projekt med kvinnliga upphovsmän och musikutövare i centrum. I Kvinnolåt tar vi avstamp i vikingatidens norsk-isländska skaldepoesi, där de kvinnliga skalderna utgör en unik grupp av namngivna poeter i europeisk historia. Via kvinnliga poeter – *trouveresses* – från medeltidens Frankrike, kvinnliga helgon och kulturbärande nunnor, landar vi i den svenska folkmusiken med kvinnoballader, kvinnliga spelmän och traditionsbärare.

**Miriam Andersén** *sång, harpa, trumma, snatterpinnar*

**Anna Rynefors** *rebec, svensk säckpipa, nyckelharpa, sång*

Anna & Miriam har känt varann i tjugo år och står bägge med ett ben i medeltidsmusiken och folkmusiken. De älskar att utforska nya områden i gränlandet mellan dessa genrer. Projektet Kvinnolåt har fått mycket positivt gensvar och stötts av Statens Kulturråd.

**[www.miriamandersen.com](http://www.miriamandersen.com) • [www.annarynefors.se](http://www.annarynefors.se)**  
**tel: 0707-839329 (Miriam) • 0762-42 27 67 (Anna)**



## Miriam Andersén

– sjungare och spelkvinna, riksspelman och grammyvinnare som har invigit Bingsjöstämman med klangfullt kohornspel, uruppfört nyskriven musik i Carnegie Hall och sjungit medeltidssånger i Berliner Filharmonie. Hon har druckit margarita med Steve Reich i New York, ackompanjerats av Andrew Lawrence-King i en lada i Skottland och haft kohornsduell med Ale Möller i en tysk kyrka. Bland mycket annat. Harpa lärde hon sig spela under studieåren i Schweiz, där hon gick medeltids- och renässanslinjen på anrika Schola Cantorum Basiliensis.

## Anna Rynefors

– multiinstrumentalist, skivbolagsdirektör och festivalarrangör med många strängar på sin lyra (eller snarare harpa). Hon är dessutom den enda kvinna som kan titulera sig riksspelman på svensk säckpipa. Med ensemblerna Dråm och Svanevit har hon spelat in kritikerhyllade skivor med medeltidsmusik och svensk folkmusik och turnerat världen över från Hawaii till Moskva. Hon medverkar flitigt i radio och TV och blev inte minst finalist i det stora världsmästerskapet i träskofiol 2017!

